
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-Г1АЛИН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

Пятьдесят первое внеочередное заседание Совета депутатов 
муниципального образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

30.08.2023 г. Аргун № 47

Об индексации заработной платы 
работников органов местного 
самоуправления городского 
округа город Аргун

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской 
округ город Аргун, на основании постановления Правительства Чеченской 
Республики от 28 августа 2023 года № 209, Совет депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:
1. Проиндексировать с 1 октября 2023 года на 5,5 процента:
1.1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 

должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы 
муниципального образования город Аргун.

1.2. Размеры должностных окладов работников органов местного 
самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы.

2. Установить, что при повышении окладов, предусмотренных 
подпунктами 1.1 - 1.2 пункта 1 настоящего решения, размеры месячных 
должностных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону 
увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
решения, осуществить в пределах средств местного бюджета на 2023 год.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам социально-культурной 
деятельности и обслуживанию населения.

5. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Аргун» и 
разместить на сайте Совета депутатов w  в сети «Интернет».ww.sovetargun.ru

ww.sovetargun.ru


6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования (обнародования).

) Э.Д. Доку ев


